ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Quarta-Feira • 11 de Março de 2015 • Ano IV • N° 135

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2015)

 HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2015)

 RESUMO DE CONTRATO 41/2015

 AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2015)
(Clique aqui para acessar a publicação no jornal CORREIO DA BAHIA)
(Clique aqui para acessar a publicação no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO)

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org

http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2015/jornal/pub9.pdf
http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2015/uniao/pub7.pdf

- 2 -

Quarta-Feira

11 de Março de 2015

Ano IV - N° 135

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - AVISO DE RESULTADO LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 010/2015

A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da sua Pregoeira nomeada pelo
Decreto Municipal nº.087/2015 torna público que no Pregão Presencial que se
trata o Edital nº. 010/2015, levado a efeito às 10:16h do dia 24 de fevereiro de
2015, destinado a aquisição de materiais elétricos, novos e sem nenhum uso
anterior, para atender as necessidades do Município, foi declarada vencedora
do certame a empresa: JOCEANE BARBOSA DA SILVA - ME com valor
global de R$136.670,00 (Cento e trinta e seis mil, seiscentos e setenta reais).

Itaparica, 27 de fevereiro de 2015.

Andrea Epifânio de Oliveira
Pregoeira
Publique – se

- 3 -

Quarta-Feira

11 de Março de 2015

Ano IV - N° 135

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - HOMOLAGAÇÃO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições
legais que regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referente à
modalidade PREGÃO PRESENCIAL;
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem
como o relatório do Pregoeiro Oficial do Município;
Considerando a necessidade na realização da contratação em questão;
DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº
010/2015 que tem por objeto a aquisição de materiais elétricos, novos e
sem nenhum uso anterior, para atender as necessidades do Município a
empresa: JOCEANE BARBOSA DA SILVA - ME com valor global de
R$136.670,00 (Cento e trinta e seis mil, seiscentos e setenta reais) em 06 de
março de 2015;

Encaminhe – se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela.

Itaparica, 06 de março de 2015.

Raimundo Nonato da Hora Filho

Prefeito Municipal

- 4 -

Quarta-Feira

11 de Março de 2015

Ano IV - N° 135

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 041/2015
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 010/2015
AMPARO LEGAL:LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA
LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E
SUBSIDIARAIMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ:13.882.949/0001-04
CONTRATADO: JOCEANE BARBOSA DA SILVA - ME
CNPJ/CPF: 08.288.013/0001-10
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, NOVOS E SEM
NENHUM USO ANTERIOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO.
VALOR GLOBAL: R$136.670,00 (Cento e trinta e seis mil, seiscentos e
setenta reais)
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 1401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS
PROJETO/ ATIVIDADE: 2.058 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ILUMINAÇÃO PUBLICA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.02 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 00 – RECURSOS PRÓPRIOS, 42 – ROYALTIES – FUNDO
ESPECIAL DO PETRÓLEO/ COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA
EXPLORAÇÃO DE RECURSOS MINERAIS.
DATA DA ASSINATURA: 10 de março de 2015.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal de Itaparica

CONTRATANTE

- 5 -

Quarta-Feira

11 de Março de 2015

Ano IV - N° 135

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ 13.882.949/0001-04.

A Pregoeira comunica que fará realizar no dia 23 de março de 2015, às 09h, no Prédio da

Prefeitura Municipal de Itaparica, Setor de Licitações, situado na Rua Antonio Calmon, s/n,

Itaparica/Bahia, licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, que tem

por objeto a contratação de empresa para fornecimento de peixe tipo corvina, azeite de dendê

e leite de coco para distribuição gratuita na Semana Santa as famílias carentes e

beneficiarias do Programa Bolsa Família cadastrados na Secretaria Municipal de Assistência

Social de Itaparica.  Os mesmos poderão ser adquiridos no endereço supracitado, no horário

comercial (08h às 14h), mediante pagamento de R$ 50,00, referente aos custos de confecção.

Itaparica, 11 de março de 2015. Andrea E. Oliveira – Pregoeira.

		2015-03-11T09:18:53+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 11/03/2015 09:18:53 -03:00(GMT).;